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TKC Mad A/S

Selskabsoplysninger
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TKC Mad A/S

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og

godkendt årsrapporten for 1. januar 2015 - 30. juni

2OL6 for TKC Mad A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med

å rsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et ret-

Skive, 23. august 2016

Direktionen:

al stoffersen

Bestyrelsen

visende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet

af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar

2015 - 30. juni 2016.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens

godkendelse.

ül/{t^fi, l-
Allan Kristensen

i\laron
Nanna PrimK dal

Formand

lx'u'l,(_->
Bolette Lisbygd Jensen
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TKC Mad A/S

Den uafhængige rev¡sors påtegning på årsregnskabet

Til kapitalejeren iTKC Mad A/S

Vi har revideret årsregnskabet for TKC Mad A/S for

regnskabsåret 1. januar 2015 - 30. juni 2016, der

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgø-

relse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes

efter å rsregnska bsloven.

ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et års-

regnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har

endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-

delsen anser nØdvendig for at udarbejde et årsregn-

skab uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om års-

regnskabet på grundlag afvores revision. Vi har ud-

ført revisionen i overensstemmelse med internatio-

nale standarder om revision og yderligere krav

ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi

overholder etiske krav samt planlægger og udfører

revisionen for at opnå høj 1.rad af sikkerhed for, at

årsregnska bet er uden væsentlig fejli nformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlin-

ger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysnin-

ger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger

23. august 2016

lska b, CVR-n r. 25L7 2795

Lars rup

Registreret

afhænger af revisors vurdering, herunder vurderin-

gen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregn-

skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller

fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern

kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbej-

delse af et årsregnskab, der giver et retvisende bil-

lede. Formålet hermed er at udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighe-

derne, men ikke at udtrykke en konklusion om ef-

fektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En

revision omfatter endvidere vurdering af, om ledel-

sens valg af regnskabspraksis er passende, om ledel-

sens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den

samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbe-

vis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resulta-

tet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. ja-

nuar 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med

å rsregnskabsloven.

J Danst<.
\ Hevrsron ¡NDEPENDENI MEMBER
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TKC Mad A/S

Anvendt regnskabspraks¡s

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser for regnska bsklasse

B.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabs-

praksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt,

at fremtidige Økonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sand-

synligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil

fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles

pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser

til kostpris. Efterf6lgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost

nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til
amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-

stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret

kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fra-

drag af eventuelle afdrag samt tillægÆradrag af den

akkumulerede amortisering af forskellen mellem

kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsi-

gelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-

porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold,

der eksisterede på balancedagen.

lndtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med,

at de indtjenes, herunder indregnes værdiregulerin-

ger af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles

til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå

årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskriv-

ninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler

som f6lge af ændrede regnskabsmæssige skøn af

beløb, der tidligere har været indregnet i resultat-

opgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen,

såfremt levering og risikoovergang til køber har fun-

det sted inden regnskabsårets udgang. Nettoom-

sætning indregnes excl. moms og med fradrag af ra-

batter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til rå-

varer og hjælpematerialer samt andre eksterne om-

kostninger er sammendraget i posten "Bruttofortje-

neste".

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter om kostnin-

ger t¡l distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler, tab på debitorer, operationelle leasingom-

kostninger mv.

leasingkontrakter

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle

leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i

resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. Virk-

somhedens samlede forpligtelser vedrørende lea-

sing- og lejeaftaler oplyses under leje- og leasingfor-

pligtelser.

Personaleom kostninger

Personaleomkostninger omfatter l6n og gage samt

sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets

personale.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -om-

kostninger, fi nansielle om kostninger ved finansiel

leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster

{oñ:;[,"" INDEPENDENT MËMBËR
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TKC Mad A/S

Anvendt regnskabspraksis

og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transakti-

oner i fremmed valuta, amortisering af lån samt til-

læg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordnin-

gen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets

forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets re-

sultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapita-

len.

Selskabet er omfattet af de danske regler om obli-

gatorisk sambeskatning af moderselskabet og de

danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved af-

regning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skatteplig-

tige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-

somheder med skattemæssigt underskud sambe-

skatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet

anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fra-

drag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages

lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de

enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af

forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostpri-

sen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger

direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der indgår forventede brugstider som f6lger:

lndretning af lejede lokaler 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 10 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle

anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-

pris med fradrag af salgsomkostninger og den regn-

skabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjene-

ste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under

a ndre d riftsi ndtægter el ler a nd re d riftsom kostnin-

ger.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfyl-

der betingelserne for finansiel leasing, behandles

efter samme retningslinier som ejede aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-me-

toden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er

lavere. Eventuelle nedskrivninger til nettorealisati-

onsværdien indregnes i resultatopgØrelsen.

Nettorealisationsværdi for varebeholdni nger opgø-

res som salgspris med fradrag af færdiggørelsesom-

kostninger og omkostninger, der afholdes for at ef-

fektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til

omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet

salgspris.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpe-

materialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af

hjemtagelsesomkostni nger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer un-

der fremstilling omfatter alle direkte omkostninger,

herunder bl.a. materialer og løn uden tillæg af indi-

rekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret

kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

\oñ:;,!,." INDEPENDËNT MEMBER
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TKC Mad A/S

Anvendt regnskabspraksis

Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegå-

else af forventede tab efter en vurdering af de en-

kelte ti lgodehavender.

Periodeafgrænsn ingsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet un-

der aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-

rende efterfølgende regnskabsår.

tikvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger samt let realisable

værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiæn-

dringer.

Udbytte

Udbytte, ledelsen foreslår udbetalt for året, vises

som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået

udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunk-

tet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneopta-

gelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I de efterføl-

gende perioder måles finansielle forpligtelser til

amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede

værdi ved anvendelse af den effektive rente, såle-

des at forskellen mellem provenuet og den nomi-

nelle værdi indregnes i resultatopgØrelsen over lå-

neperioden.

Gæld i pvrigt er målt til amortiseret kostpris sva-

rende til nominel værdi.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende ak-

tuel skat måles i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af

tidligere års skattepligtige indkomster samt for be-

talte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede

gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og

forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de

skatteregler og skattesatser, der med balanceda-

gens lovgivning vil være gældende, når den ud-

skudte skat forventes udløst som aktuel skat. Æn-

dring i udskudt skat som f6lge af ændringer i skatte-

satser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet un-

der passiver, omfatter modtagne betalinger vedrø-

rende indtægter i de efterfglgende år.

) Dansk
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TKC Mad A/S

Note Resultatopgørelse

z}ts/t6

DKK

L

Perioden 1. januar - 30. juni

Bruttofortjeneste

Personaleomkostninger

Afskrivninger, anlægsaktiver

Resultat før finansielle poster

Finansielle indtægter

Finansielle omkostninger

Resultat før skat

Skat af årets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering:

Overført resultat

Resultatdisponering i alt

2

7,640.257

-6.39t.764

-669.448

579.046

2.616

-496.400

8s.263

-19.818

65.445

65.445

65.445

(Ê$,!,..
INDEPENDENT MEMBER
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TKC Mad A/S

Note Balance

20ts/t6

DKK

Aktiver pr. 30. juni

lndretning af lejede lokaler

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver

Anlægsakt¡ver ¡ alt

Råvarer og hjælpematerialer

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Periodeafgrænsningsposter

Tilgodehavender

[ikvide beholdninger

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver ialt

70.267

L.475.574

1.545.841

1.545.841

451.425

45t.425

L.822.344

62.5L5

155.314

2.040.t73

45.797

2.s37.394

4.083.23s

(Ê!;,!,."
INDEPENDENI MËMBER
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TKC Mad A/S

Note Balance

20rs/t6

DKK

3

Passiver pr. 30. juni

Virksomhedskapital

Overført resultat

Egenkapital i alt

Hensættelser til udskudt skat

Hensatte forpligtelser

Kreditinstitutter

Langfristede gældsforpliglelser

Kreditinstitutter

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Selskabsskat til tilknyttede virksomheder

Anden gæld

Periodeafgrænsni ngsposter

Kortfr¡stede gældsforpligtelser

Gælds- og hensatte forpligtelser i alt

Passiver i alt

Hovedaktivitet

Eventualforpligtelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

ls.000

1s.000

687.085

687.085

L.267.242

744.636

4.818

740.863

58.146

2.815.705

3.5L7.790

4.083.235

4

5

6

500.000

65.445

565.445

{å$'1,""
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TKC Mad A/S

Noter

20Ls/t6

DKK

1 Personaleomkostn¡nger

Løn og gager

Pensioner
Andre omkostninger til social sikring
Øvrige persona I eom kostn i nger

Personaleomkostninger i alt

2 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat
Regulering af udskudt skat

Skat af årets resultat i alt

3 Egenkapital

Saldo primo
Årets resultat

Egenkapital ultimo

6.02L.084
68.064

242.595
60.021

6.39t.764

4.818

15.000

19.818

Virksom-
hedskapi-

tal
1.000 DKK

500
0

Overført
resultat

lalt

1.000 DKK

s00
65

1.000 DKK

0
65

65500 565

Virksomhedskapitalen er sammensat af akt¡er á DKK 1.000 eller multipla heraf,

4 Hovedaktivitet

Selskabets formål er fremstilling af madvarer og dermed beslægtede formå1.

5 Eventua lforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet TKC Holding ApS for danske selskabsskatter og

kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter

og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

(å!;,!,"" tt
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TKC Mad A/S

Noter

20Ls/L6

DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør TDKK

1.043.000, er finansieret ved finansiel leasing.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på

TDKK 1.500.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, va-

rebeholdninger, driftsmateriel, indestående på bankgaranti til Herning Kommune og goodwill

m.v, der pr. 30.06.2016 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 2.879.

Selskabet har for en periode frem til juli 20t7 afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for
eksterne kreditorer i moderselskabet TKC Holding ApS

{Ê:;'!,""
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